
 

 

 

EXTRATO Nº 206 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE ROUPÕES INFANTIS, DESTINADOS ÀS CRIANÇAS MATRICULADAS NA 
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO – BA. CONTRATO Nº PE105/25-01 - Contratada: E DE FRANÇA V DOURADO, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.456.066/0001-30. Valor global: R$ 73.900,00 
(setenta e três mil e novecentos reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 12 (doze) 
meses. Data de Ratificação: 12/06/2025. Data de assinatura: 12/06/2025. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 17 de junho de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 



 

 

 

EXTRATO Nº 207 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIDEOMONITORAMENTO POR MEIO DA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, OPERAÇÃO E GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE CÂMERAS EM PONTOS 
ESTRATÉGICOS DAS ÁREAS URBANAS E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº PE106/25-01 - Contratada: VIP TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.324.624/0001-39. Valor global: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil 
reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 12 (doze) meses. Data de Ratificação: 
12/06/2025. Data de assinatura: 12/06/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 17 de junho de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

 

 


		2025-06-18T11:22:00-0300




